
UCHWAŁA NR XIV/202/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465,1572 i 1940) oraz art. 212, 239 i 258 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 15301)), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/143/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, zmienionej uchwałami Nr 

XI/158/2025 z dnia 26 lutego 2025r., Nr XII/178/2025 z dnia 26 marca 2025r., Nr 

XIII/187/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1 uchwały zmniejsza się wydatki budżetu gminy z kwoty 425.629.641,09 zł 

o kwotę 2.175.000,00 zł do kwoty 423.454.641,09 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały zmniejsza się wydatki majątkowe z kwoty 99.590.289,95 zł 

o kwotę 2.175.000,00 zł do kwoty 97.415.289,95 zł 

3. w § 3 uchwały deficyt budżetu zmniejsza się z kwoty 61.628.489,01 zł o kwotę 

2.175.000,00 zł do kwoty 59.453.489,01 zł zostanie sfinansowany przychodami z emisji 

obligacji, pożyczką, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, wolnymi środkami oraz 

nadwyżką z lat ubiegłych zgodnie z załącznikiem Nr 2 

4. w § 4 uchwały przychody budżetu zmniejsza się z kwoty 65.557.177,01 zł o kwotę 

2.175.000,00 zł do kwoty 63.382.177,01 zł 

5. w § 9 pkt 1 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych z kwoty 42.618.238,32 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 42.620.238,32 zł 

dokonuje się zmiany w poszczególnych pozycjach dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

6. w § 13 ust. 2 uchwały zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej i dokonuje 

się zmiany w poszczególnych pozycjach zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39 oraz 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 2



WYDATKI MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK
Załącznik nr  1 do uchwały nr  XIV/202/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 maja 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

Razem 425 629 641,09 zł -2 175 000,00 zł 423 454 641,09 zł

600 Transport i łączność 73 397 117,67 zł -1 650 000,00 zł 71 747 117,67 zł

60016 Drogi publiczne gminne 31 298 150,00 zł -1 650 000,00 zł 29 648 150,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 259 150,00 zł -1 650 000,00 zł 23 609 150,00 zł

000-020-733 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wraz z oświetleniem w Koninku od ul. Dziennikarskiej do drogi powiatowej nr DP2489P. 700 000,00 zł -600 000,00 zł 100 000,00 zł

000-020-744 Budowa ul. Kwiatowej, Akacjowej i Brzozowej w Gądkach 150 000,00 zł -150 000,00 zł 0,00 zł

000-022-949 Budowa drogi os. Kresowego w Kamionkach - dokończenie 3 700 000,00 zł -400 000,00 zł 3 300 000,00 zł

000-022-950 Budowa ul. Michałowskiego w Kórniku (Bninie) 1 000 000,00 zł -900 000,00 zł 100 000,00 zł

000-022-A10 Budowa chodnika przy ul. Mostowej w Szczytnikach 500 000,00 zł 400 000,00 zł 900 000,00 zł

750 Administracja publiczna 34 820 776,60 zł 30 000,00 zł 34 850 776,60 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 752 671,00 zł 30 000,00 zł 30 782 671,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 145 000,00 zł 30 000,00 zł 7 175 000,00 zł

000-023-A58 Podjazd dla osób niepełnosprawnych przy budynku Straży Miejskiej 90 000,00 zł 30 000,00 zł 120 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 055 375,00 zł -575 000,00 zł 7 480 375,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 905 202,00 zł -575 000,00 zł 4 330 202,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 091 300,00 zł -575 000,00 zł 516 300,00 zł

000-022-A16 Budowa podjazdu do budynku strażnicy OSP w Czmoniu 41 300,00 zł 25 000,00 zł 66 300,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



000-023-A25 Rozbudowa strażnicy OSP w Szczytnikach 900 000,00 zł -600 000,00 zł 300 000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 141 104 979,00 zł 108 600,00 zł 141 213 579,00 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 415 000,00 zł -180 000,00 zł 235 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 400 000,00 zł -180 000,00 zł 220 000,00 zł

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddz.przedszkolnych w szk.podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 3 681 359,40 zł 288 600,00 zł 3 969 959,40 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 847 558,16 zł 288 600,00 zł 1 136 158,16 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 963 501,00 zł -10 000,00 zł 953 501,00 zł

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 820 427,00 zł -10 000,00 zł 810 427,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 22 000,00 zł -10 000,00 zł 12 000,00 zł

855 Rodzina 12 103 493,05 zł -98 600,00 zł 12 004 893,05 zł

85503 Karta Dużej Rodziny 3 671,00 zł -2 000,00 zł 1 671,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 zł -2 000,00 zł 0,00 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 821 198,00 zł -96 600,00 zł 3 724 598,00 zł

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych 1 720 800,00 zł -96 600,00 zł 1 624 200,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 608 111,45 zł 8 000,00 zł 55 616 111,45 zł

90095 Pozostała działalność 10 984 732,19 zł 8 000,00 zł 10 992 732,19 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 378 980,41 zł -12 000,00 zł 366 980,41 zł

412-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo - rekreacyjnych w Kamionkach Starych 15 000,00 zł -12 000,00 zł 3 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 025 238,97 zł 20 000,00 zł 4 045 238,97 zł

000-025-C09 Doposażenie placu zabaw w Mościenicy 12 147,29 zł 20 000,00 zł 32 147,29 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 954 327,27 zł 12 000,00 zł 7 966 327,27 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 739 527,27 zł 12 000,00 zł 1 751 527,27 zł

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 952,00 zł 446,45 zł 13 398,45 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 446,45 zł 446,45 zł

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 zł 61,01 zł 1 361,01 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 61,01 zł 61,01 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 161 200,00 zł 2 490,00 zł 163 690,00 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 2 490,00 zł 2 490,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 962 400,35 zł 9 002,54 zł 971 402,89 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 14 590,08 zł 9 002,54 zł 23 592,62 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 3



§
RozchodyPrzychody

Przychody 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 385 996,97

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 245 140,59

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 22 325 000,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 14 426 039,45

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 10 000 000,00

Pożyczka z WFOŚiGW 10 000 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 16 000 000,00

Rozchody

982
Wykup innych papierów wartościowych 

2 500 000,00

Obligacje 2 500 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów, w tym: 1 428 688,00

Pożyczka z WFOŚiGW 100 000,00
Pożyczka z NFOŚiGW 1 328 688,00

OGÓŁEM
63 382 177,01 3 928 688,00

Dochody

plus przychody

minus rozchody

Wydatki

Plan na 2025 rok

364 001 152,08

63 382 177,01

3 928 688,00

423 454 641,09

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2025 ROKU

z dnia 28 maja 2025r.
Rady Miasta i Gminy Kórnik
do uchwały nr XIV/202/202 5
Załącznik nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-par

Dokładność / kolejność

42 620 238,32286 600,00288 600,0042 618 238,32 Razem:

42 620 238,32286 600,00288 600,0042 618 238,32DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH

8 925 200,0096 600,000,009 021 800,00     CELOWE

1 624 200,0096 600,000,001 720 800,00Rodzina          855

1 624 200,0096 600,000,001 720 800,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3               85516

1 624 200,0096 600,000,001 720 800,00Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

                    2830

33 695 038,32190 000,00288 600,0033 596 438,32     PODMIOTOWE

33 678 038,32180 000,00288 600,0033 569 438,32Oświata i wychowanie          801

220 000,00180 000,000,00400 000,00Inne formy wychowania przedszkolnego               80106

220 000,00180 000,000,00400 000,00Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    2540

2 086 158,160,00288 600,001 797 558,16Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddz.przedszkolnych w szk.podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

               80149

1 136 158,160,00288 600,00847 558,16Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    2540

17 000,0010 000,000,0027 000,00Edukacyjna opieka wychowawcza          854

17 000,0010 000,000,0027 000,00Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka               85404

12 000,0010 000,000,0022 000,00Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    2540

Załącznik nr  3 do uchwały nr  XIV/202/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 maja 2025 r.
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



PLANOWANE WYDATKI SOŁECTW MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK
Załącznik nr  4 do uchwały nr  XIV/202/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 maja 2025 r.

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 1 603 282,98 zł 0,00 zł 1 603 282,98 zł

412 SOŁECTWO KAMIONKI STARE 72 840,08 zł 0,00 zł 72 840,08 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 52 000,00 zł -12 000,00 zł 40 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 32 000,00 zł -12 000,00 zł 20 000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 zł -12 000,00 zł 4 000,00 zł

412-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo - rekreacyjnych w Kamionkach Starych 15 000,00 zł -12 000,00 zł 3 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 840,08 zł 12 000,00 zł 32 840,08 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 840,08 zł 12 000,00 zł 32 840,08 zł

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 zł 446,45 zł 446,45 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 446,45 zł 446,45 zł

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 zł 61,01 zł 61,01 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 61,01 zł 61,01 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł 2 490,00 zł 2 490,00 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 0,00 zł 2 490,00 zł 2 490,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 14 590,08 zł 9 002,54 zł 23 592,62 zł

412-003-000 Wydarzenia kulturalne w Kamionkach Starych 14 590,08 zł 9 002,54 zł 23 592,62 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIV/202/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 maja 2025 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 
 
Wyjaśnienia do zmian ujętych w budżecie 

WYDATKI 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

·600/60016/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 1.650.000,00 zł 

dot. zadań: Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wraz z oświetleniem w Koninku od ul. 

Dziennikarskiej do drogi powiatowej nr DP2489P (-600.000 zł), Budowa ul. Kwiatowej, 

Akacjowej i Brzozowej w Gądkach (-150.000 zł), Budowa drogi os. Kresowego 

w Kamionkach – dokończenie (-400.000 zł), Budowa ul. Michałowskiego w Kórniku (Bninie) 

(-900.000 zł), Budowa chodnika przy ul. Mostowej w Szczytnikach (+400.000 zł) – zmiana 

nazwy zadania. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

·750/75023/6050 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 30.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie: Podjazd dla osób niepełnosprawnych przy budynku Straży 

Miejskiej. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

·754/75412/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 575.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa podjazdu do budynku strażnicy OSP w Czmoniu (+25.000 zł), Rozbudowa 

strażnicy OSP w Szczytnikach (-600.000 zł). 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

·801/80106/2540 i 801/80149/2540 i 854/85404/2540 i 855/85503/4210 i 855/85516/2830 – 

zwiększa się dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek oświaty (+98.600 zł) 

i zmniejsza dotacje celowe na finansowanie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3  

(-96.600 zł). 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

·900/90095/6050 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 20.000,00 zł dot. zadania: 

Doposażenie placu zabaw w Mościenicy, 

·900/90095/4210; 921/92105/4110,4120,4170,4300 - dokonuje się zmiany planu 

finansowego sołectwa Kamionki Stare na podstawie Zebrania Wiejskiego. 

KULTURA FIZYCZNA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 1



·926/92601/6050 – zadanie: Wykonanie nawodnienia boiska w Szczodrzykowie, dz. ewid. 

Nr 18/31 zmienia nazwę na: Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią trawiastą 

w Szczodrzykowie, dz. ewid. Nr 18/31. 

*** 

Zmniejsza się przychody z kwoty 65.557.177,01 zł o kwotę 2.175.000,00 zł do kwoty 

63.382.177,01 zł, z czego: zmniejsza się przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych z kwoty 24.500.000,00 zł zł o kwotę 2.175.000,00 zł do kwoty 

22.325.000,00 zł. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96509BF3-7081-4FA7-AF48-083D7A3CCA4A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/202/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


